
 

 

1. Českou tradiční zábavou je loutkové divadlo, takže tento kvíz bude o loutkách. 

K nejstarším a nejznámějším českým loutkám patří veselý kluk v pestrém obleku 

s rolničkami, který si může dělat legraci i z pana krále. Jak se tato postava 

nazývá?  

                                __  __  __  __  __  __  __  __ 

2. Jak se říká loutkám, které se ovládají shora pomocí nitek?  

a) marionety 

b) manekýny 

c) maňásci 

 

3.  Jak se v divadle (loutkovém i normálním) říká dekoraci, která je vyrobená ze 

dřeva, papíru nebo látky a během představení znázorňuje část skutečného 

prostoru?                  

  K  __   __   __   __   __   

4. Znáš příběh o loutce panáčka, kterému se natahuje nos, když lže? Napiš jeho 

jméno.                          

        __  __  __  __  __  __  __  __ 

5. V březnu se narodil známý loutkoherec Miloš Kirschner. Vylušti, jak se jmenuje 

loutka, které propůjčil svůj hlas. 

 

        

        

        

        

 



6. Napiš názvy tří titulů (knížek nebo CD) z rožnovské knihovny, ve kterých se 

objevuje Hurvínek. 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

7. Popiš svými slovy, jak Hurvínek vypadá (jaké jsou jeho nejnápadnější rysy, jak 

se obléká atd.). 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

8. Vyber a podtrhni ve dvojicích ta slova, která lépe vystihují Hurvínkovu povahu. 

 veselý – smutný 

 poslušný – zlobivý 

 samotářský – kamarádský  

 

9. V jakém vztahu k Hurvínkovi je Mánička?  

a) Je to jeho sestra. 

b) Je to jeho kamarádka. 

c) Je to jeho spolužačka. 

 

10. Napiš, jaké má Hurvínek domácí zvíře. Znáš i jeho jméno? 

__  __  __  __  __  __  __  __ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tvoje jméno: ………………………………………….. 

Škola: …………………………………………………… 

Třída: ……………………………………………………. 


